
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 371/205270 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 788/334896/23-12-2019 

κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων «Έγκριση υλο ποίη σης προγράμματος για 

τη βελτίωση των γενικών συνθηκών παραγωγής 

και εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκομί-

ας για τα έτη 2020, 2021 και 2022, σε εφαρμογή 

του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 (ΕΕ L 347, 

20.12.2013, σ. 671)» (Β΄ 4871).

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α΄ 32), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 78).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133). 

δ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143).

 2. Τους Κανονισμούς:
α) Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και 
την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση των Kανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) 
αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) 

αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου 
(ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 549).

β) Κανονισμό (EE) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γε-
ωργικών προϊόντων και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΟΚ) αριθ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθ. 234/79, (ΕΚ) αριθ. 1037/
2001 και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου (ΕΕ L 347, 
20.12.2013, σ. 671).

γ) Κατ΄ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2015/1366 της 
Επιτροπής, της 11ης Μαΐου 2015, για τη συμπλήρωση του 
Kανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά στις ενισχύσεις 
στον τομέα της μελισσοκομίας (ΕΕ L 211, 8.8.2015, σ. 3).

δ) Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2015/1368 της Επιτρο-
πής, της 6ης Αυγούστου 2015, για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του Kανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά στις ενισχύσεις στον τομέα της μελισσοκομίας 
(ΕΕ L 211, 8.8.2015, σ. 9).

3. Την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) 2021/974 της Επιτρο-
πής, της 9ης Ιουνίου 2021, σχετικά με την έγκριση της τρο-
ποποίησης των εθνικών προγραμμάτων για τη βελτίωση 
της παραγωγής και εμπορίας μελισσοκομικών προϊόντων 
που υπέβαλαν τα κράτη μέλη σύμφωνα με τον κανονισμό 
(ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου (EE L 157, 14.06.2019, σ. 28 - 30).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

5. Την υπ’ αρ. 5359/10.8.2020 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Φωτεινή Αραμπατζή» 
(Β΄ 3374).

6. Την υπ’ αρ. 51875/07-05-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β΄ 1867).

7. Την υπ’ αρ. 936/174615/05-07-2021 εισήγηση της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την 
περ. ε΄ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄143).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται επιπλέον δαπάνη για τα έτη 2021 
και 2022, ύψους 5.853.644 €, η οποία θα βαρύνει τις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3592

48005



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48006 Τεύχος B’ 3592/05.08.2021

πιστώσεις της ΣΑΕ 082/2 του ΠΔΕ του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 788/334896/23-12-2019 
(Β΄ 4871) κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
ως εξής:

1) Στην περ. γ του άρθρου 3 προστίθεται υποπερ. γγ, 
ως εξής:

« γγ) Δράση 3.3: Καταγραφή, χαρτογράφηση αξιολό-
γηση και διαχείριση - εμπλουτισμός της μελισσοκομικής 
χλωρίδας της Χώρας.»

 2) Η περ. δ του άρθρου 3 αντικαθίσταται, ως εξής:
«δ) 4ο ΜΕΤΡΟ: Μέτρα στήριξης των εργαστηρίων ανάλυ-

σης προϊόντων μελισσοκομίας με στόχο τη διευκόλυνση των 
μελισσοκόμων στην εμπορία και την αναβάθμιση της αξίας 
των προϊόντων. Το μέτρο περιλαμβάνει τις εξής δράσεις:

αα) Δράση 4.1: Αναλύσεις μελιού και λοιπών προϊό-
ντων κυψέλης.

ββ) Δράση 4.2: Στήριξη λειτουργίας εργαστηρίων ανά-
λυσης μελιού και των άλλων μελισσοκομικών προϊόντων.»

3) Μετά την περ. δ του άρθρου 3 προστίθεται περ. ε, 
ως εξής:

«ε) 5ο ΜΕΤΡΟ: Μέτρα στήριξης για την ανασύσταση 
του ενωσιακού μελισσοκομικού κεφαλαίου.

Το μέτρο περιλαμβάνει την εξής δράση:
Δράση 5.1: Εθνικός Φορέας Διαφύλαξης και Βελτίωσης 

του γενετικού υλικού των ελληνικών φυλών μελισσών.»
4) Μετά την περ. στ του άρθρου 3 προστίθεται περ. 

ζ ως εξής:

«ζ) 7ο ΜΕΤΡΟ: Παρακολούθηση της αγοράς. Το μέτρο 
περιλαμβάνει την εξής δράση:

Δράση 7.1: Έρευνα αγοράς του μελιού και των λοιπών 
μελισσοκομικών προϊόντων - προώθηση της ανταγωνι-
στικότητας και της εξωστρέφειας».

5) Η περ. ζ του άρθρου 3 αναριθμείται σε περ. η.
6) Οι παρ. 1 - 3 του άρθρου 4 αντικαθίστανται ως εξής:
«1. Το ύψος της χρηματοδότησης για το συνολικό χρο-

νικό διάστημα που καλύπτεται από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ποσό των τριάντα ενός εκατομμυρίων εκατόν 
είκοσι δύο χιλιάδων τριακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ 
(31.122.314,00 ευρώ).

2. Το 50% της παραπάνω δαπάνης και μέχρι του πο-
σού των δεκαπέντε εκατομμυρίων πεντακοσίων εξήντα 
μίας χιλιάδων εκατόν πενήντα επτά ευρώ (15.561.157,00 
ευρώ) βαρύνει τον ΚΑ 4324 του ΕΛΕΓΕΠ, ενώ το υπόλοιπο 
50% της δαπάνης και μέχρι του ποσού των δεκαπέντε 
εκατομμυρίων πεντακοσίων εξήντα μίας χιλιάδων εκα-
τόν πενήντα επτά ευρώ (15.561.157,00 ευρώ) βαρύνει 
τις πιστώσεις του ΠΔΕ του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων ΣΑΕ 082/2.

3. Το ποσό των τριάντα ενός εκατομμυρίων εκατόν 
είκοσι δύο χιλιάδων τριακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ 
(31.122.314,00 ευρώ) αναλύεται παρακάτω στον πίνακα 
1, ανά μέτρο και ανά δράση για κάθε ένα από τα έτη του 
προγράμματος.»

7) Ο πίνακας 1 του άρθρου 4 αντικαθίσταται ως εξής:
 «Πίνακας 1

 Μέτρα και Επιμέρους Δράσεις
Δαπάνη 

για το έτος
 2020 (€)

Δαπάνη 
για το έτος 

2021 (€)

Δαπάνη 
για το έτος 

2022 (€)

Δαπάνη 
τριετίας 

2020 - 2022 (€)
1ο Μέτρο

Τεχνική βοήθεια προς μελισσοκόμους και οργανώσεις μελισσοκόμων
1.1 Λειτουργία Κέντρων Μελισσοκομίας 900.000 1.100.000 1.300.000 3.300.000
1.2 Ηλεκτρονικό Δίκτυο Μελισσοκομίας 20.000 20.000 40.000,00 80.000
1.3 Εκπαιδεύσεις, Ενημέρωση - Πληροφόρηση 100.000 100.000 150.000 350.000
1.4 Στήριξη της προώθησης του μελιού και των άλλων προϊό-
ντων της κυψέλης 100.000 200.000 200.000 500.000
1.5 Παρακολούθηση και αξιολόγηση της ορθής και αποτελε-
σματικής υλοποίησης και εφαρμογής του Μελισσοκομικού 
Προγράμματος 70.000 70.000 70.000 210.000
Προβλεπόμενη δαπάνη 1ου Μέτρου 1.190.000 1.490.000 1.760.000 4.440.000

2ο Μέτρο
Καταπολέμηση των εισβολών στις κυψέλες και των ασθενειών

2.1 Εχθροί και Ασθένειες Μελισσών - Πρόγραμμα στοχευμένης 
επιτήρησης και έγκαιρης ανίχνευσης του μικρού σκαθαριού της 
κυψέλης (Aethina tumida) 100.000 100.000 100.000 300.000
Προβλεπόμενη δαπάνη 2ου Μέτρου 100.000 100.000 100.000 300.000

3ο Μέτρο
Εξορθολογισμός της εποχιακής μετακίνησης

3.1 Εξοπλισμός για τη διευκόλυνση των μετακινήσεων 1.650.000 4.000.000 3.125.000 8.775.000
3.2 Οικονομική Στήριξη της νομαδικής μελισσοκομίας 3.001.734 6.305.290 6.260.290 15.567.314
3.3 Καταγραφή, χαρτογράφηση αξιολόγηση και διαχείριση - 
εμπλουτισμός της μελισσοκομικής χλωρίδας της Χώρας 0 0 100.000 100.000
Προβλεπόμενη δαπάνη 3ου Μέτρου 4.651.734 10.305.290 9.485.290 24.442.314



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48007Τεύχος B’ 3592/05.08.2021

Μέτρα και Επιμέρους Δράσεις
Δαπάνη 

για το έτος
 2020 (€)

Δαπάνη 
για το έτος 

2021 (€)

Δαπάνη 
για το έτος 

2022 (€)

Δαπάνη 
τριετίας 

2020 - 2022 (€)
4ο Μέτρο

Μέτρα στήριξης των εργαστηρίων ανάλυσης προϊόντων μελισσοκομίας με στόχο τη διευκόλυνση 
των μελισσοκόμων στην εμπορία και την αναβάθμιση της αξίας των προϊόντων

4.1 Αναλύσεις μελιού και λοιπών προϊόντων της κυψέλης 200.000 300.000 300.000 800.000
4.2 Στήριξη λειτουργίας εργαστηρίων ανάλυσης μελιού και των 
άλλων μελισσοκομικών προϊόντων 0 0 150.000 150.000
Προβλεπόμενη δαπάνη 4ου Μέτρου 200.000 300.000 450.000 950.000

5ο Μέτρο
Μέτρα στήριξης για την ανασύσταση του ενωσιακού μελισσοκομικού κεφαλαίου

5.1 Εθνικός Φορέας Διαφύλαξης και Βελτίωσης του γενετικού 
υλικού των ελληνικών φυλών μελισσών 0 0 150.000 150.000
Προβλεπόμενη δαπάνη 5ου Μέτρου 0 0 150.000 150.000

6ο Μέτρο
Συνεργασία με ειδικευμένους φορείς για την υλοποίηση προγραμμάτων εφαρμοσμένης έρευνας 

στον τομέα της μελισσοκομίας και των μελισσοκομικών προϊόντων
6.1 Εφαρμοσμένη έρευνα 100.000 130.000 150.000 380.000
Προβλεπόμενη δαπάνη 6ου Μέτρου 100.000 130.000 150.000 380.000

7ο Μέτρο
Παρακολούθηση της αγοράς

7.1 Έρευνα αγοράς του μελιού και των λοιπών μελισσοκομι-
κών προϊόντων - προώθηση της ανταγωνιστικότητας και της 
εξωστρέφειας 0 0 30.000 30.000
Προβλεπόμενη δαπάνη 7ου Μέτρου 0 0 30.000 30.000

8ο Μέτρο
Βελτίωση της ποιότητας των προϊόντων με σκοπό την καλύτερη αξιοποίηση των προϊόντων στην αγορά 

8.1 Ταυτοποίηση τύπων ελληνικού μελιού και των άλλων με-
λισσοκομικών προϊόντων 130.000 0 100.000 230.000
8.2 Αναγνώριση μελιού και άλλων μελισσοκομικών προϊόντων 
ως ΠΟΠ, ΠΓΕ,ΕΠΙΠ 100.000 0 100.000 200.000
Προβλεπόμενη δαπάνη 8ου Μέτρου 230.000 0 200.000 430.000
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ (€): 6.471.734 12.325.290 12.325.290 31.122.314
ΕΘΝΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ (€): 3.235.867 6.162.645 6.162.645 15.561.157

»

Κατά λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 788/334896/23-12-2019 (Β΄ 4871) κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Αυγούστου 2021

Οι Υφυπουργοί

Ανάπτυξης και Αγροτικής Ανάπτυξης
Επενδύσεων και Τροφίμων
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48008 Τεύχος B’ 3592/05.08.2021

*02035920508210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-08-05T23:23:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




